
S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  

Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  
E-mail: csmm304005@istruzione.it                                          PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell' Istruzione  

e del Merito 

 

 

 
 

 

Oggetto:  
Assunzione in Bilancio del Progetto - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (DM 662023)/ 

Interventi di formazione del personale scolastico sulla transizione digitale -Avvio del Progetto “Percorsi di 

formazione sulla transizione digitale”- CUP : B84D23005000006; Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-32845 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la legge n. 59/1997, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa” 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e  

la repressione della corruzione e dell’illegalità della P.A.” 

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 così come novellato dal D. Lgs. N. 56/2017 (c.d. decreto correttivo) e dal Decreto 

Sblocca Cantieri, converti con modificazioni dalla Legge n. 55/2019; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge n. 107/2015; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale pe il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO che, dall’allegato 1 del D.M. 66/2023, risulta assegnato a questa Istituzione scolastica un 

finanziamento di € 36.675,39 per la realizzazione della linea di investimento 2.1 del PNRR 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato firmato 

digitalmente dal Dirigente Scolastico, inoltrato in data 29/02/2024 con codice inoltro 32845.0 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 2 del 08/02/2024 

VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 

al progetto ““Percorsi di formazione sulla transizione digitale”- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU CUP: B84D23005000006; Codice 

Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-32845 (D.M. 66/2023), acquisito a Prot. 34873 del 29/02/2024 che costituisce 

formale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 01/03/2024 di assunzione in Bilancio del suddetto progetto; 

 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0000550/U del 22/03/2024 10:39

VI.1.1 - PNRR: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale, Nuove e competenze e nuovi linguaggi, Intervento straordinario di riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica.



S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  

Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  
E-mail: csmm304005@istruzione.it                                          PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  

 

 DISPONE 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”- finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU CUP : B84D23005000006; Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-32845 

 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea € 36.675,39  

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea € 36.675,39  

  1 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Investimento 

2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”- CUP : B84D23005000006; 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-32845 
 

€ 36.675,39  

   Totale entrate € 36.675,39  
  

SPESE 
      

 
Tipologia di destinazione A Attività  

 

 
Categoria di destinazione A03 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

“Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

 

 
Voce di destinazione 013 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

D.M. 66/2023  finanziato dall’Unione europea Next Generation EU Progetto M4C1I2.1-

2023-1222-P-32845 Titolo del progetto Competenze digitali per il cambiamento 

 

     
   
 

Realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei 

servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento 

europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 

con le seguenti modalità: 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

Laboratori di formazione sul campo 

Comunità di pratiche per l’apprendimento 

 

 

€ 36.675,39  

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0000550/U del 22/03/2024 10:39

VI.1.1 - PNRR: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale, Nuove e competenze e nuovi linguaggi, Intervento straordinario di riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica.


		2024-03-22T10:42:58+0100
	NNZCMN61D67D086G




